

भारत सरकार  
वित्त मंत्रालय  
राजस्व विभाग

\*\*\*

लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या †1305

(जिसका उत्तर सोमवार, 25 नवम्बर, 2019/04 अग्रहायण, 1941 (शक) को दिया जाना है)

### जीएसटी आयुक्तालय की स्थापना

†1305. डॉ. राजदीप राय :

क्या वित्त मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

(क) क्या सरकार का सिलचर में माल और सेवा कर (जीएसटी) आयुक्तालय स्थापित करने का विचार है, जिसके अधिकार क्षेत्र में मणिपुर, मिजोरम, त्रिपुरा का संपूर्ण राज्यक्षेत्र और असम की बराक घाटी शामिल होगी; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा और स्थिति क्या है?

उत्तर

वित्त मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री अनुराग सिंह ठाकुर)

(क) : जी नहीं, ऐसा कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन नहीं है ।

(ख) : उपरोक्त (क) के मद्देनजर, प्रश्न नहीं उठता ।

\*\*\*\*\*